EDITAL N° 010/2024 - ESPETÁCULOS E CONTAÇÕES DE HISTÓRIA -  FÉRIAS FUNESC - JULHO 2024

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da  Paraíba – Funesc,

representada pela sua presidente, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso

XVIII do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput do

art. 6º, XXXIX, art. 28, III e art. 30, todos da Lei 14.133/21, Decreto Nº 11.878, de 9 de janeiro de

2024; Processo Administrativo nº FEC-PRC-2024/00600, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o

RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DOCUMENTAL do processo de seleção de vivências lúdicas e

espetáculos voltados para o público infantil, ofertados por artistas e/ou grupos das áreas de artes

visuais, audiovisual, circo, dança, literatura, música e teatro, para compor a programação do projeto

“FÉRIAS FUNESC” no mês de julho de 2024.

João Pessoa, 28 de junho de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

EDITAL N° 010/2024 - ESPETÁCULOS E CONTAÇÕES DE HISTÓRIA -  FÉRIAS FUNESC - JULHO 2024

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

CIRCO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Roberto Gomes De Almeida Desclassificado

2 Grupo Teatral Arretado Produções Artísticas HABILITADA

3 Gustavo Manuel Cruces HABILITADA

4 Carla Barbosa Silva Paiva 04079768419 HABILITADA

5 Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos HABILITADA

6 Mikaelle da Costa Silva HABILITADA

7 Luiz Torres Cacau HABILITADA

8 Luana Maria Kaya Iranzi Araujo HABILITADA

9 Gabriela Curi Melo de Souza Araújo HABILITADA

10 Walter Olivério Souto Brandão Junior HABILITADA

11 Fernanda Vitória de Paula Silva INABILITADA

12 Antonio Elisio Garcia Sobreira INABILITADA

13 Francileudo dos Santos Silva HABILITADA

14 Salomão André da Silva INABILITADA

15 Jesica Guadalupe Cheirano INABILITADA

16 Francisca Liduina Alves de Oliveira HABILITADA

DANÇA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Erik Breno Rodrigues Lima 04628700494 HABILITADA

2 Denilce Regina Félix de Freitas HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

LITERATURA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 José Ferreira de Lima Neto HABILITADA

2 Aline Alencar Francisco Desclassificada

3 Cicera Ramalho Pires Desclassificada

4 Amanda de Andrade Viana HABILITADA

5 Clara Bezerra Anzolin HABILITADA

6 Marcilânia Gomes Alcântara Figueiredo HABILITADA

7 Virginia Yohana Passos Costa HABILITADA

8 José Jerônimo Vieira Júnior HABILITADA

9 Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos HABILITADA

10 Djavan Antério de Lucena Santos INABILITADA

11 Erivan De Souza Lima INABILITADA

12 Adriana Sitônio Alves HABILITADA

13 Merlanio Maia Barboza HABILITADA

14 Naiara Cavalcanti dos Santos HABILITADA

15 Talita Lima de Araujo INABILITADA

16 51.905.286 Virginia Silva Passos INABILITADA

TEATRO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Grupo Teatral Arretado Produções Artísticas HABILITADA

2 Ana Lúcia Tavares de Oliveira INABILITADA

4 Cicera Ramalho Pires INABILITADA

5 Leonardo Santiago Lima HABILITADA

6 Alexandre Fialho Nogueira HABILITADA

7 Margarida dos Santos Silva HABILITADA

8 Márcia Soraia Batista Rocha HABILITADA

9 Ademilton Barros da Silva HABILITADA

10 Jordy Lamarke Sá Torres HABILITADA

11 Aelson Felinto Trajano HABILITADA